



Jasna Góra, 5 października 2011 r.

## **Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy.**

Witamy serdecznie na Jasnej Górze, na XI pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.

Serdecznie dziękujemy przedstawicielom Państwa placówki za przyjazd do Częstochowy. W tym szczególnym dla nas dniu, przed tronem Królowej Polski dziękujemy dobremu Bogu za dar beatyfikacji naszego Patrona. To historyczne wydarzenie chcemy uczcić zostawiając widoczny znak naszej wdzięczności, którym będzie sfinansowanie budowy szkoły noszącej imię Jana Pawła II w Togo, w Afryce. Środki finansowe będą uzyskane ze zbiórki przeprowadzonej w czasie mszy świętej, jak również ze sprzedaży różańców misyjnych – pamiątki pielgrzymki.

Każdy pielgrzym otrzyma w ramach pakietu pielgrzymkowego: znaczek, śpiewnik oraz różaniec, a każda ze szkół książkę „Nie lękajcie się zawierzyć Chrystusowi. On was poprowadzi, da wam siłę, będzie szli za Nim każdego dnia i w każdej sytuacji” ofiarowaną przez Radę Szkół Katolickich. Przedstawiciele szkół nieobecnych w roku ubiegłym na pielgrzymce, będą mogli zabrać zdjęcie kielicha liturgicznego, który w roku ubiegłym przekazaliśmy Ojcom Paulinom jako wotum wdzięczności dla Matki Bożej za jej opiekę.

## **Pielgrzymka to wydarzenie religijne.**

Od nas wszystkich zarówno organizatorów jak i uczestników zależy, jak przebiegać będzie ten dzień i jak go zapiszemy w naszej pamięci.

Modlitwą, śpiewem i umartwieniem, a przede wszystkim **naszym zachowaniem** i troską o wszystko, co nas otacza **dajemy świadectwo o NAS SAMYCH.**

Każdy z Was opiekunów grup jest w pełni odpowiedzialny za powierzone Wam przez rodziców dzieci i młodzież. Odpowiadacie za ich bezpieczeństwo, jak również zachowanie podczas pobytu na Jasnej Górze. Przywozimy ze sobą szczególne symbole, jakim są sztandary naszych szkół. Pamiętajmy o szacunku należnym sztandarowi. Otoczmy go wyjątkową troską.

Wykorzystajmy jak najlepiej czas pielgrzymki tak, jak by tego oczekiwał od nas nasz Patron Jan Paweł II, który stale zachęcał szczególnie ludzi młodych do stawiania sobie wymagań.

**Uczyńmy wszystko, co w naszej mocy, aby pobyt Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasnej Górze był mile wspomniany zarówno przez nas samych, jak również przez gospodarzy sanktuarium ojców Paulinów oraz innych pielgrzymów, którzy w tym czasie będą odwiedzać Jasną Górę.**

Niech atmosfera wzajemnej życzliwości, pomocy i radosnego entuzjazmu, którą wnoszą swoją obecnością młodzi, towarzyszy nam bez względu na pogodę i wszelkie trudności, jakie nas spotkają.

Pamiętajmy, że za rok przyjedziemy na Jasną Górę jako Rodzina Szkół im. Jana Pawła II.

**Jakie świadectwo damy w tym roku, tak zostaniemy przyjęci w roku przyszłym.**

Z góry dziękując za Państwa życzliwość i zdyscyplinowanie prosimy o zapoznanie się z zamieszczonym na odwrocie szczegółowym programem pielgrzymki.

Organizatorzy Pielgrzymki

## Szczegółowy program pielgrzymki

**Na placu przed szczytem gromadzimy się od godziny 10<sup>00</sup>.**

- ▶ od 10<sup>00</sup> do 10<sup>45</sup> **przygotowanie do Mszy Świętej** (Gimnazjum nr 145 im. Jana Pawła II w Warszawie).
- ▶ 10<sup>45</sup> **rozpoczęcie pielgrzymki** – Ojciec Łukasz Kobielus opowie o misji w Togo i poświęci różańce misyjne.
- ▶ 11<sup>00</sup> **Msza Święta** z udziałem pocztów sztandarowych szkół odprawiona pod przewodnictwem naszego Duszpasterza Biskupa Radomskiego Henryka Tomasika (służba liturgiczna ołtarza - Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Porąbce, czytanie - przedstawiciel nauczycieli i wychowawców – Zespół Szkół integracyjnych im. Jana Pawła II w Radomiu, psalm - Gimnazjum nr 145 im. Jana Pawła II w Warszawie, modlitwa wiernych – Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II przy Zespole Szkół Publicznych w Ciścu, procesja z darami – Szkoła Podstawowa nr 17 im. Jana Pawła II w Mysłowicach).

Podczas mszy świętej zbierane będą ofiary na sfinansowanie budowy szkoły w Togo, która nosić będzie imię Jana Pawła II („Strzelcy” z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Lipsku, oraz młodzież z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gołkowicach Górnych).

### **Bezpośrednio po Mszy Świętej:**

- ▶ odczytanie aktu zawierzenia Matce Bożej Królowej Polski (Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Ulanie-Majoracie).
- ▶ odczytanie listu do Ojca Świętego Benedykta XVI (Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Bieniewicach).
- ▶ Hymn Rodziny Szkół im. Jana Pawła II.
- ▶ Włączamy telefony i wysyłamy smsy z hasłem RODZINA na nr.7250 zasilając fundusz stypendialny Fundacji DNT.

- ▶ 14<sup>00</sup> – spotkanie dyrektorów lub przedstawicieli szkół w Auli Jana Pawła II.

### **Podczas spotkania głos zabiorą:**

14<sup>00</sup> – rozpoczęcie spotkania:

- przedstawiciel OO Paulinów oraz pani Halina Marciniak, dyrektor Zespołu Szkół Integracyjnych im. Jana Pawła II w Radomiu, przewodnicząca Społecznej Rady RS im. JP2,

- Duszpasterz Rodziny Szkół im. Jana Pawła II Ks. bp Henryk Tomasik,

14<sup>15</sup> - Ks. **Paweł Mąkosa SMA** – ekonom Stowarzyszenia Misji Afrykańskich),

14<sup>25</sup> - Ks. **Dariusz Kowalczyk** - przedstawiciel Fundacji Episkopatu Polski Dzieło Nowego Tysiąclecia - (informacje o XI Dniu Papieskim – *Jan Paweł II – Człowiek Modlitwy*).

### **Informacje Społecznej Rady Rodziny Szkół**

14<sup>35</sup> - Grzegorz Fabiszak dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Paprotni - wręczenie nagród laureatom konkursu na znaczek pielgrzymkowy,

14<sup>45</sup> - Janina Wysocka dyr. Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Wilnie - zaproszenie na 25 ogólnopolski zjazd.

14<sup>50</sup> - Grzegorz Gorcowski sekretarz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołkowicach Górnych – (V edycja Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Patronie, sztandar Rodziny Szkół im. Jana Pawła II),

15<sup>00</sup> - **Zbigniew Gumiński** - strona internetowa [www.rodzina.org.pl](http://www.rodzina.org.pl),

15<sup>05</sup> - sprawy różne.

**Okolo 15<sup>30</sup>** - Zakończenie spotkania

### **UWAGA !!!**

▶ Biuro pielgrzymki - (aula Ojca Kordeckiego) czynne jest w godzinach: 9<sup>00</sup>-11<sup>00</sup> oraz bezpośrednio po Mszy Świętej. Biuro pełni również rolę biura rzeczy znalezionych.

▶ **Pamiątki pielgrzymkowe - dodatkowe znaczki i różańce będzie można kupić w godzinach pracy biura pielgrzymkowego – zakupów dokonują przedstawiciele szkół.**

▶ Pocztę sztandarową – odpowiedzialni – „Strzelcy” z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Lipsku  
- Od godziny 9<sup>30</sup> do 10<sup>30</sup> **zbiórka pocztów na wałach obok Wieczernika.**

**Na Wały Jasnogórskie wpuszczane będą jedynie pocztę sztandarową z opiekunem.**

- Od godziny 9<sup>45</sup> ustawienie pocztów na Wałach Jasnogórskich.

- **Pamiętajmy o ustaleniu miejsca spotkania pocztu sztandarowego z pozostałą grupą.**

- Pamiętajmy o zabezpieczeniu sztandaru na wypadek deszczu – folia itp.

▶ **Zdjęcia** sztandarów wykonywane będą w biurze pielgrzymki od godziny 9-10<sup>30</sup> oraz bezpośrednio po mszy świętej do godz. 13<sup>45</sup>. Zapraszamy do skorzystania z okazji.